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ULKOSUOMALAISPARLAMENTTI 
 

Välimerenmaiden, Lähi-idän ja Afrikan aluekokouksen pöytäkirja 1/2009 
 

 
AIKA:  24.8.2009 kello 09:00 
 
PAIKKA: Suomi-seuran toimitilat, Mariankatu 8, Helsinki 
 
LÄSNÄ: Heikkinen Arto, Välimerenalueen Varapuhemies, Aurinkorannikko, Espanja 

 
Cavallari-Viertola Ritva (V), Välimerenalueen Varapuhemiehen varahenkilö, Club 
Suomi Ancona, Italia 

 
Fustinoni Pirke (V), Club Finlandia Milano, Italia 
Pulejo Sari (V), Sisu-Seura, Bologna, Italia 
Estola Marja (V), Torinon Suomi-Seura, Italia 
Komi Raimo (V), Aurinkorannikon Suomalainen Koulu, Espanja 
Lampela Helena (V), Benalmadenan Suomalaiset, Espanja 
Luokomaa Raimo (V), Algarven Suomi-Seura, Portugali 
Virman Anja (V), Firenzen Suomi-Seura, Italia 
Alanen Raimo (V), Espanjan Aurinkorannikon Rakentajat, Espanja 
Jokinen Outi (V), Napolin Suomikerho, Italia 
Leppänen Aki (V), Suomi-Tupa, Ascoli Piceno, Italia 
Könnilä Paula (V), Suomi-Seura, Torremolinos, Espanja 
 
Douhaniaris Riitta (T), Pohjois-Kreikan Suomi-seura 
Auvinen Raija (T), Bolognan Sisu-Seura, Italia 
Hilapuu-Mariani Maija (T), Club Finlandia Milano, Italia 
     
Nordqvist Tina, Suomi-Seura, Parlamenttisihteeri, Ulkosuomalaisparlamentin 
sihteeristö 

 
1 § Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus sekä läsnäolijoiden toteaminen 
 

Alueen Varapuhemies Arto Heikkinen avasi kokouksen kello 09:15 ja totesi sen lailliseksi ja 
päätösvaltaiseksi. Todettiin kokouksen 17 läsnäolijaa ja heidän edustamansa yhteisöt sekä edustajan 
asema yhteisössä (V=Varsinainen edustaja, T=Tarkkailija).  

 
2 § Sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien valinta 
 

Kokouksen sihteeriksi ehdotettiin Pirke Fustinonia Italiasta. Päätettiin yksimielisesti valita Pirke 
Fustinoni kokouksen sihteeriksi. Kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi ehdotettiin Marja Estolaa 
Italiasta ja Raimo Luokomaata Portugalista. Päätettiin  yksimielisesti valita Marja Estola ja Raimo 
Luokomaa pöytäkirjantarkastajiksi.  

 
3 § Edellisen aluekokouksen (1.9.2008) pöytäkirja 
 

Kokouksen Puheenjohtaja esitteli edellisen, 1.9.2008 pidetyn aluekokouksen pöytäkirjan ja kävi sen 
läpi pääkohdiltaan. Todettiin pöytäkirjan vastaavan kokouksen kulkua ja merkittiin se hyväksytyksi.  

 
4 § Maaraportit ja yhteisöjen virallisten edustajien raportit 
 

Kuultiin lyhyet eri maiden  yhteisöjen virallisten edustajien raportit, joissa kerrottiin toiminnasta 
kussakin kokouksessa edustettuna olevassa yhteisöissä. Todettiin, ettei ole tarkoituksenmukaista 
esittää ns. ”Maaraportteja” erikseen yhteisöjen ollessa maissa varsin hajallaan ja toiminnan 
painopistealueiden ollessa varsin erilaisia.  
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Merkittiin, että läsnä oli Italiasta 9, Espanjasta 5, Portugalista 1 ja Kreikasta 1 edustaja. Todettiin, 
että useista alueemme maista ei ollut kokouksessa edustusta.  
 
Merkittiin seuraavat pääkohdat edustettuina olevien yhteisöjen suullisista raporteista: 
 
4.1. Club Finlandia Milano, Italia  

 
USP-edustaja Pirke Fustinoni esitteli Italian suurimman yhteisön sekä sen alayhteisöjen Milanon 
Suomi-koulun ja Mustikka kuoron kuluneen toimintakauden tärkeimmät tapahtumat. Yhteisö on 
kulttuuriyhteisö ja tarjonta on ollut korkeatasoista ja monipuolista. USP-edustajana toimikauden 
teemana on jatkunut ”USP-tunnetuksi yhteisön jäsenten keskuudessa”. USP-edustajan toimesta on 
järjestetty myös Juridinen Info-päivä tapahtuma Italiassa asuville suomalaisille. USP:llä on oma 
osuus yhteisön Internet-sivuilla ja tiedotusta ja raportointia jäsenistölle on pyritty lisäämään 
www.clubfinlandia.com .  
 
Pirke Fustinoni lisäsi vielä, että CFM:n USP-edustajana hän on tehnyt aloitteen ”Ulkosuomalaisten 
lasten Suomi äidinkielenä –päivän” järjestämiseksi yhteistyössä Suomi-seuran ja Ulkosuomalaisten 
lasten kotiperuskoulun (Kansanvalistusseura) kanssa keväällä 2010 täysistuntoviikonlopun 
yhteydessä Helsingissä. Hankkeen rahoituksesta ja järjestelyistä keskustellaan. 

 
4.2. Torinon Suomi-seura, Italia 

 
USP-edustaja Marja Estola esitteli 1987 perustetun suhteellisen pienen yhteisön toimintaa. Tämän 
kulttuuriyhdistyksen vuoden päätapahtumia ovat olleet kevätretki, Joulujuhla ja Suomalaiset 
Filmiviikot.  

 
4.3. Bolognan Sisu-Seura, Italia 

 
USP-edustaja Raija Auvinen Bolognasta kertoi yhteisönsä edustavan Bolognan lisäksi myös 
Modenaa. Raija Auvinen raportoi yhteisön keskeisiä tapahtumia kaudella olleen pikkujoulut ja 
tapaamisten pitkälti vapaamuotoisia. Jäseninä on paljon opiskelijoita ja USP-asioista keskeisellä 
sijalla ovat kysymykset lapsista ja lasten suomenkielen ylläpidosta ulkomailla. 
 
4.4. Aurinkorannikon Rakentajat, Espanja 

 
USP-edustaja Raimo Alanen kertoi puheenvuorossaan yhdistyksen perustamisen ja toiminnan 
historiasta. Toimintaan kuuluvat mm. matkat Espanjan tärkeimpiin rakennuskaupunkeihin. Yhdistys 
toimii myös Suomen rakentajien stipendiaattien isäntänä ja järjestää esitelmätilaisuuksia.  

 
4.5. Firenzen Suomi-seura, Italia 

 
USP-edustaja Anja Virman esitteli yhdistyksen toimintaa ja raportoi myös Suomi-koulun 
toiminnasta. Yhdistys on osallistunut ansiokkaasti myös Firenzen Carnevale-juhlaan. Yhdistys on 
julkaissut uudet internet sivut http://firenzensuomiseura.it/ . Toiminta on ollut aktiivista myös 
muiden perinteisten tapahtumien osalta, kuten Itsenäisyyspäivän vastaanotto ja pikkujoulut.  

 
4.6. Pohjois-Kreikan Suomi-seura, Kreikka 

 
USP-edustaja Riitta Douhaniaris raportoi Kreikassa toimivien 7:n Suomi-koulun toiminnasta ja 
toimintaan liittyvistä ongelmista. Itse Suomi-seurakin on syntynyt juuri koulujen myötä Pohjois-
Kreikkaan. Kreikasta raportoitiin myös olleen paljon paluumuuttoa maan taloudellisen tilanteen ja 
sisäisten ongelmien vuoksi.  

http://www.clubfinlandia.com/
http://firenzensuomiseura.it/
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4.7. Algarven Suomi-Seura, Portugali 

 
USP-edustaja Raimo Luokomaa esitteli Algarvessa 20 vuotta toiminutta noin 600:n jäsenen yhteisöä. 
Yhteisöllä on toimisto Portimaossa kirjastoineeen ja internet-yhteyksineen. Yhteisö tarjoaa myös 
opiskelijaharjoittelijapaikan tradenomi-opiskelijalle Suomesta 5kk:n ajaksi joka vuosi. Muuta 
toimintaa ovat mm. kielikurssit ja golf-kilpailut.   
 
4.8. Suomi-tupa Ascoli- Piceno, Italia 

 
USP-edustaja Aki Leppänen raportoi yhteisön toiminnasta ja mainitsi erityisesti toimikaudella 
järjestetyt Saappaanheiton MM-kilpailut. Aki Leppänen esitteli Nettimatkatoimistoa 
varainkeruumahdollisuutena yhteisöille.   

 
4.9. Aurinkorannikon Suomalainen Peruskoulu, Espanja 

 
USP-edustaja Raimo Komi kertoi Suomalaisen peruskoulun toiminnasta Aurinkorannikolla. 
Toiminta on käynnistynyt hyvin. Käytiin keskustelua mahdollisuudesta esitellä Aurinkorannikon 
Suomalaisen peruskoulun toimintaa suunnitteilla olevassa Suomi äidinkielenä ulkomailla -
seminaarissa.  
 
4.10 Benalmadenan Suomalaiset, Espanja 
 
USP-edustaja Helena Lampela esitteli noin 300-jäsenisen yhteisön toimintaa, jonka jäsenistöstä 
suurin osa on eläkeläisiä. Toiminta on ollut vilkasta mm. taidepiirin, tilkkupiirin ja muiden kerhojen 
muodossa. Toimintakauden pääprojektina kuluvana vuonna  on ollut Aurinkorannikon 
Itsenäisyyspäiväjuhla. Yhteisöllä on myös laaja kirjasto ja toimitiloja laajennetaan. 

 
4.11 Club Suomi-Finlandia Ancona ja Mansikka-lehti, Italia 

 
USP-edustaja, alueen varapuhemiehen varahenkilö Ritva Viertola-Cavallari raportoi yhteisön 
toiminnasta. Pitkät välimatkat eli maantieteelliset etäisyydet vaikeuttavat usein tapaamisten 
järjestämistä. Ritva Viertola-Cavallari mainitsi myös julkaistuista kirjoistaan, jotka todettiin 
arvokkaiksi koko ulkosuomalaisyhteisölle. Mansikka-lehteen kannattaa tutustua netissä osoitteessa 
mansikat.vuodatus.net. 
 
4.12 Napolin Suomikerho, Italia 
 
USP-edustaja Outi Jokinen esitteli yhteisön toimintaa. Yhteisö on kulttuuriyhdistys ja kaudella on 
järjestetty mm. vierailu Roomaan. Yhteisö on suhteellisen pieni, mutta aktiivinen ja perinteisiä 
suomalaisia juhlia, kuten Vappua ja Joulua juhlitaan yhdessä 

 
 

4.13 Suomi-Seura, Torremolinos, Espanja 
 

USP-edustaja Paula Könnilä esitteli yhteisön toimintaa todeten sen olevan Espanjan vanhin 
ulkosuomalaisyhteisö päätarkoituksenaan jäsenten hyvinvoinnin ja viihtyvyyden turvaaminen 
vieraassa kulttuurissa, koulutus-, sivistys-, ja harrastustoiminnan turvaaminen. Harrastustoimintaa 
toteutetaan noin 12 eri harrastuspiirissä. Myös espanjan kielikursseja, matkoja  ja  ATK-koulutusta 
ikäihmisille on järjestetty. 
 

 
5 § Ulkosuomalaisparlamentin sihteeristön puheenvuoro 
 

USP-sihteeristön edustaja Parlamenttisihteeri Tina Nordqvist kävi Sihteeristön puheenvuorossa läpi 
ajankohtaiset asiat perustuen Ulkosuomalaisparlamentin viidennen varsinaisen istunnon 
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(10.11.2007) päätöslauselmiin. Seuraava puhemiehistön kokous pidetään 12.-13.11.2009. Merkittiin, 
että Tina Nordqvist esitteli seuraavat keskeisimmät asiat: 
 
 
Suomi-koulut: 
 
Esiteltiin tämänhetkistä Suomi-koulujen rahoitustilannetta. Opetusministeriö budjetoi edelleen 
Suomi-koulujen rahoituksen. Opetushallitus vastaa rahojen jaosta, mutta käytännön hallinto on 
siirtynyt Suomi-seuralle. Suomi-seurassa vastaavana yhteyshenkilönä toimii Maarit Hyvärinen. 
Koska Suomi-koulujen määrärahoihin ei ole tullut lisäystä, on Suomikoulujen lisärahoitustarve 
USP:ssä otettu esille, erityisesti myös alle 3-vuotiaita ulkosuomalaislapsia koskien. Yhteisöjä 
kehotetaan harkitsemaan aloitteiden tekemistä asiassa.  
 
Kirjeäänestys ulkomailla: 
 
Esiteltiin lakimuutosesitystä ulkosuomalaisten kirjeäänestyksen mahdollisuudesta, jonka tulisi 
sisältyä oikeusministeriössä valmisteilla olevaan vaalilain uudistukseen. Tavoitteena on saada laki 
voimaan 2011 pidettäviin eduskuntavaaleihin. Oikeusministeriö on lakiuudistuksen suhteen 
myönteinen ja valmistelu edistyy aikataulun mukaisesti. Asiaa esitellään Oikeusministeriön toimesta 
seuraavassa Puhemiehistön kokouksessa marraskuussa. 
Kansalaisuuslaki: 
 
Vuoden 2003 Kansalaisuuslakiin ei saatu ulkosuomalaisten osalta jatkoaikaa. Laissa ollut määräaika 
ulkosuomalaisille hakea takaisin Suomen kansalaisuutta on päättynyt. Maahanmuuttovirastossa on 
hakemusruuhka, mutta päätökset on luvattu vuoden 2009 loppuun mennessä. Kansalaisuuslakiin on 
tehty muutosehdotus, jonka mukaan määräajasta luovuttaisiin. Lakiehdotus on tarkoitus antaa 
Eduskunnalle syysistuntokaudella 2009. 

 
Passiasiat: 
 
Todettiin, että Suomen passin haku ulkomailla on hankalaa maantieteellisistä seikoista johtuen. 
Passilain mukaan uudet biometriset passit ovat voimassa enintään 5 vuotta kerrallaan. 
Ulkosuomalaisparlamentti harkitsee aloitetta passien voimassaoloajan pidentämiseksi. Alueemme 
yhteisöjä pyydetään harkitsemaan aloitteiden tekoa täysistuntoon passiasiassa.  
 
Lisättiin vielä, että poliisi harkitsee kokeilua ns. ”kiertävästä passinhakuyksiköstä” jota voitaisiin 
käyttää esimerkiksi ulkosuomalaistapahtumissa. Ensimmäiset kokeilut on kaavailtu keväälle 2010. 
Asia vaatii vielä lisäselvitystä teknisten kysymysten ja maksuliikenteen hoitamisen osalta.  

 
 
Lopuksi kehotettiin vielä kaikkia seuraamaan USP:n internet-sivuja osoitteessa www.usp.fi mistä 
löytyvät myös viralliset raportit Puhemiehistön kokouksista ja linkittämään yhteisön omat sivut ko. 
sivuille viestinnän ja USP-tietoisuuden lisäämiseksi ulkosuomalaisten keskuudessa.  

 
6 § Varapuhemiehen suullinen raportti 
 

Merkittiin, että Alueen Varapuhemies Arto Heikkinen kävi läpi Puhemiehistössä käsittelyssä olevat 
keskeiset asiat ja viittasi myös USP:n www-sivuilla olevaan kattavaan raporttiinsa puhemiehistön 
kokouksesta sekä Tina Nordqvistin edellisessä pykälässä esitettyihin yksityiskohtaisempiin 
selvityksiin ajankohtaisista asioista. Arto Heikkinen painotti suullisessa raportissaan yhteisöjen 
edustajien aktiivisuuden merkitystä USP:n toiminnan kannalta ja kuluvana syksynä erityisesti 
aloitteiden valmistelemiseksi täysistuntoon.  
 
Merkittiin, että Puhemiehistön seuraava kokous vierailuineen eduskuntaan ja ministeriöihin on  
12.-13.11.2009. 
 

http://www.usp.fi/
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Varapuhemies kehotti myös jokaista yhteisöä tarkistamaan huolellisesti, että Varapuhemiehellä ja 
USP-sihteeristöllä on yhteisön ajan tasalla olevat sähköpostiosoitteet ja muut yhteistiedot 
kommunikoinnin ollessa erityisen tärkeää ennen USP:n ensikevään 24.-25.5.2009 pidettävää 
täysistuntoa. Kutsut täysistuntoon tullaan lähettämään 24.11.2009 mennessä, ilmoittautumiset on 
vahvistettava 24.2.2010 mennessä, jolloin on myös viimeinen aloitteidenjättöpäivä. 24.4.2010 
yhteisöille toimitetaan yhteenveto aloitteista.  

 
7 § Mahdollisten aloitteiden valmistelu tulevaan täysistuntoon 
 

Todettiin, että aloitteiden valmistelu täysistuntoon kannattaa aloittaa välittömästi, jotta aloitteet 
saadaan huolella valmistelluksi määräpäivään 24.2.2010 mennessä. Tina Nordqvist korosti, että 
Sihteeristö auttaa ja antaa ohjeita tarvittaessa aloitteita valmisteltaessa. Yhteisöt voivat myös tehdä 
yhteistyötä keskenään aloitteiden valmistelemiseksi.  

 
8 § Evästykset varapuhemiehelle seuraavaan puhemiehistön kokoukseen 12.-13.11.2009 
 

Merkittiin, että seuraava puhemiehistön kokous on 12.-13.2009 ja todettiin, että varapuhemiehelle on 
toimitettava ”evästykset” kokousta varten viimeistään noin viikkoa ennen kokousta.  

 
9 § Varapuhemiesehdokkaiden etsiminen seuraavalle kaudelle (USP:n täysistunto 24.-25.5.2010) 
 

Todettiin, että alueellemme valitaan uusi Varapuhemies seuraavalle kaudelle USP:n seuraavassa 
täysistunnossa. Nykyinen varapuhemies Arto Heikkinen totesi, että hän ei ole käytettävissä 
valittaessa varapuhemiestä uudelle kaudelle. Merkittiin, että on erityisen tärkeää, että yhteisöt 
ryhtyvät kartoittamaan hyviä varapuhemiesehdokkaita välittömästi. Ennen täysistuntoa pidettävässä 
aluekokouksessa ehdokkaat käydään läpi esitettäväksi täysistunnolle. Päätettiin, että yhteisöt 
ilmoittavat ehdokkaansa varapuhemiehelle viimeistään helmikuun 2010 loppuun mennessä. 
Ehdokkaista valmistellaan yhteenveto esiteltäväksi täysistuntoa edeltävässä aluekokouksessa. 
Ehdokkaita pyydetään myös esittäytymään henkilökohtaisesti ko. kokouksessa, jossa valitaan 
alueemme ehdokas esiteltäväksi täysistunnolle.  

 
10 § Seuraavan aluekokouksen (2010) aika ja paikka 
 

Merkittiin, että seuraava, täysistuntoa edeltävä aluekokous pidetään sunnuntaina 23.5.2010. 
Kokouksen tarkka aika ja paikka ilmoitetaan myöhemmin. Ulkosuomalaisille tarkoitettu 
Juhlajumalanpalvelus pidetään ko. päivänä noin kello 10.00 ja aluekokous pidettäneen 
jumalanpalveluksen jälkeen.  

 
11 § Muut esille tulevat asiat 
 

Muina esille tulevina asioina todettiin vielä että ns. Kiertävää varapuhemiesehdokkuutta 
alueellamme voitaisiin harkita. Tämä tarkoittaisi käytännössä sitä, että varapuhemies valittaisiin 
vuoroin esim. alueemme vahvasti edustetuista maista. Todettiin, että keskustelua asiasta voidaan 
jatkaa uudella kaudella. 

 
12 § Kokouksen päättäminen 
 

Merkittiin, että puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30.  
 
 
Vakuuudeksi: 
 
 ______________________   _____________________ 

Arto Heikkinen     Pirke Fustinoni 
Puheenjohtaja     Sihteeri 
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Olemme huolellisesti lukeneet pöytäkirjan ja todenneet sen vastaavan kokouksen kulkua. 
 
 
______________________   _____________________ 
Marja Estola     Raimo Luokomaa 
Pöytäkirjantarkastaja    Pöytäkirjantarkastaja 
 
 

PÖYTÄKIRJAN LIITEET: 
LIITE 1: Aluekokouksen työjärjestys 
LIITE 2: Osanottajien yhteystiedot sisältävä osanottajalista 
 
 
 
 
 
 
 
Tämä pöytäkirja on tehty yhtenä alkuperäisenä kappaleena Puheenjohtajan, sihteerin ja 
pöytäkirjantarkastajien allekirjoitettavaksi. Alkuperäinen pöytäkirja säilytetään 
Ulkosuomalaisparlamentin sihteeristössä Helsingissä osoitteessa Mariankatu 8, Helsinki.  


